
ACTA DE RECEPCION Y APERTURA DE OFERTAS LICITACIÓN PÚBLICA 

NACIONAL LPN 006/2017 "ADQUISICIÓN DE SOLUCIÓN DE VIRTUALIZACIÓN, 

SERVICIOS DE PLATAFORMA TECNOLÓGICA EN NUBE DE NIVEL 

EMPRESARIAL, RENOVACIÓN DE CONTRATO DE SOPORTE TÉCNICO DE 

EQUIPO ORACLE EXADATA Y LICENCIAMIENTO DE SOFTWARE ORACLE PARA 

EL INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL (IHSS)" 

En la ciudad de Tegucigalpa, Municipio del Distrito Central, a los once días del 

mes de julio de dos mil diecisiete, reunidos en el auditorio del Instituto 

Hondureño de Seguridad Social, ubicado en el undécimo piso del Edificio 

Administrativo, Barrio Abajo, Tegucigalpa M.D.C. los miembros de la Comisión 

de la Licitación Pública N° 006/2017 "ADQUISICIÓN DE SOLUCIÓN DE 

VIRTUALIZACIÓN, SERVICIOS DE PLATAFORMA TECNOLÓGICA EN 

NUBE DE NIVEL EMPRESARIAL, RENOVACIÓN DE CONTRATO DE 

SOPORTE TÉCNICO DE EQUIPO ORACLE EXADATA Y LICENCIAMIENTO 

DE SOFTWARE ORACLE PARA EL INSTITUTO HONDUREÑO DE 

SEGURIDAD SOCIAL IHSS", integrada de la siguiente manera: Abogado 

Gerardo Garay, representante de la Unidad de Asesoría Legal, Sr. Elías Elvir, 

representante de la Gerencia Administrativa y Financiera y Lic. Santos Cecilio 

Oviedo, representante de la Subgerencia de Suministros Materiales y Compras, 

con el objeto de recibir y abrir los sobres de las ofertas presentadas en el 

proceso arriba descrito, cuyo acto se desarrolló así. PRIMERO. Se informa que 

para este proceso adquirieron bases las siguientes empresas: CESA DE 

HONDURAS, S.A., PBS HONDURAS, GBM DE HONDURAS, S.A., SISTEMAS 

TELEMATICOS (SISTEL), REPRESENTACIONES LUFERGO S de R. L., 

HIGHTECH CONSULTING, SOFTWAREONE HONDURAS, S.A., CCS DE 

HONDURAS, S.A. de C.V. y SISTEMAS C&C S.A. de C.V. SEGUNDO: Siendo 

las diez de la mañana se da por cerrado la recepción de ofertas, aclarando que 

no se recibirán más ofertas, una vez finalizado éste, se anuncia que tal y como 

lo establece el documento base; a las diez con quince minutos de la mañana 

se procederá a la apertura de los sobres. TERCERO: siendo las diez con 

quince minutos de la mañana se inicia el acto de apertura en el siguiente orden: 

PRIMER OFERENTE: GRUPO CESA DE HONDURAS, S.A., presenta una 

oferta económica, por un monto total de VEINTICUATRO MILLONES 

DOSCIENTOS NUEVE MIL NOVECIENTOS ONCE LEMPIRAS EXACTOS 

(L24,209,911.00), desglosada así: Lote 1: ONCE MILLONES OCHOCIENTOS 

OCHENTA Y TRES MIL SETECIENTOS CINCUENTA LEMPIRAS EXACTOS 

(L11,883,750.00); Lote 2: NOVECIENTOS DIEZ MIL CIENTO CINCUENTA Y 

OCHO LEMPIRAS EXACTOS (L910,158.00); Lote 3: UN MILLON 

TRESCIENTOS CINCUENTA MIL TRESCIENTOS OCHO LEMPIRAS 

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL 006-2017 

Página 1 



Abogado Gerardo Garay 
Rep. de la Unidad de Asesoría Legal 

Lic. Cacillo ,yi do 
Rep. Sub- Gerencia de Co pras 

r. E ías Elvir 

\ 	\ 1 
14111111111~~ 
1111101~ 

Sr 

41- A  

. • 
SOFTWA E ONE HONDURAS 

ke),; 
ni55.1071.  

EXACTOS (L1,350,308.00), Lote 4: DIEZ MILLONES SESENTA Y CINCO MIL 

SEISCIENTOS NOVENTA Y CINCO LEMPIRAS EXACTOS (L10,065,695.00); 

presentando Garantía de Mantenimiento de Oferta número 1703517 emitida 

por Banco Ficohsa por un monto de QUINIENTOS MIL LEMPIRAS EXACTOS 

(L500,000.00) con una vigencia a partir del día 11 de julio de 2017, hasta el día 

10 de noviembre de 2017, dicha oferta económica, legal y técnica consta de 

459 folios, incluye CD. SEGUNDO OFERENTE: SOFTWAREONE 

HONDURAS, S.A., presenta una oferta económica, por un monto total de 

TRECE MILLONES NOVECIENTOS CINCUENTA Y OCHO MIL 

DOSCIENTOS SETENTA Y CUATRO LEMPIRAS CON VEINTICUATRO 

CENTAVOS (L13,958,274.24) desglosados así: Lote 2: UN MILLON 

SESENTA Y UN MIL NOVECIENTOS CINCUENTA Y SEIS LEMPIRAS 

EXACTOS (L1,061,956.00); Lote 4: DOCE MILLONES OCHOCIENTOS 

NOVENTA Y SEIS MIL TRESCIENTOS DIEZ Y OCHO LEMPIRAS CON 

VEINTICUATRO CENTAVOS (L12,896,318.24) presentando Garantía de 

Mantenimiento de Oferta mediante Cheque Certificado número 432 emitido por 

Bac Honduras, por un monto de DOSCIENTOS NOVENTA Y CINCO MIL 

SETECIENTOS CUARENTA LEMPIRAS CON CINCUENTA CENTAVOS 

(L295,740.50) extendido en fecha 10 de julio de 2017, dicha oferta económica, 

legal y técnica consta de 128 folios, incluye USB. No habiendo más que 

consignar en este acto, se cierra en el mismo, lugar y fecha arriba indicado 

siendo las diez con cuarenta minutos de la mañana, para constancia firmarnos 

los abajo presentes. 

Representante de la Gerencia Administrativa y Financiera 

OFERENTES PARTICIPANTES 

CES 

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL 006-2017 

Página 2 


	Page 1
	Page 2

